

Amtsblatt des Amtes Mittelholstein

Kreis Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2018 12.10.2018 Nr. 66

Das Amtsblatt erscheint dienstags und freitags wenn Veröffentlichungen vorliegen und ist kostenlos beim Amt Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt und seinen Verwaltungsstellen in Aukrug und Hanerau-Hademarschen erhältlich. Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse www.amt-mittelholstein.de eingesehen werden.

Inhaltsverzeichnis

1.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Finanz- und Rechnungsprüfungs- ausschusses der Gemeinde Bendorf	S. 578
2	Amtliche Bekanntmachung der I. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Hohenwestedt für das Haushaltsjahr 2018	S. 579
3.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Steenfeld	S. 581
4.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Finanz- und Personalausschusses des Schulverbandes Hohenwestedt	S. 582
5.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Beringstedt	S. 583

Gemeinde Bendorf 10.10.2018



Amtliche Bekanntmachung

Der Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss der Gemeinde Bendorf ist zu einer Sitzung am

Montag, den 22.10.2018, um 19:00 Uhr, im Sitzungssaal in der Verwaltungsstelle Hanerau-Hademarschen, Kaiserstraße 11, 25557 Hanerau-Hademarschen

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden/des Bürgermeisters
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Beteiligung an der Schleswig-Holstein Netz AG
- 8 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019
- 9 Anfragen aus dem Ausschuss

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Joachim Meißner Ausschussvorsitzender

Amtliche Bekanntmachung

I. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Hohenwestedt für das Haushaltsjahr 2018



Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 57) in der zurzeit geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 25. September 2018 folgende I. Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem I. Nachtragshaushaltsplan werden								
	erhöht vermindert und d um um des H gegenü		des Haushal					
1. i	m Verwaltungsha	ushalt		Sicrioi		00121 001		
	die Einnahmen die Ausgaben	615.500,00 € 615.500,00 €	0,00 € 0,00 €	10.707.300,00 1 10.707.300,00 1		11.322.800,00 € 11.322.800,00 €		
2. im Vermögenshaushalt								
	die Einnahmen die Ausgaben	1.355.500,00 € 1.355.500,00 €	0,00 € 0,00 €	4.121.500,00 ± 4.121.500,00 €		5.477.000,00 € 5.477.000,00 €		
			§ 2					
Es werden neu festgesetzt:								
 der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 		von bisher	1.060.000,00 €	auf	2.300.000,00 €			
2.	der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen		von bisher	0,00€	auf	0,00€		
3.	der Höchstbetrag	g der Kassenkredite	von bisher	0,00€	auf	0,00 €		
die Gesamtzahl der im Stellenplan aus- gewiesenen Stellen		s- unveränder	rt	auf	34,97			

§§ 3 und 4

unverändert

Hohenwestedt, den 26.09.2019

gez. Jan Butenschön

Jan Butenschön (Bürgermeister)

Die vorstehende I. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Jeder kann Einsicht in die Nachtragshaushaltssatzung und den Nachtragshaushaltsplan mit den Anlagen nehmen. Einsicht ist während der Dienstzeit möglich beim Amt Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt, Zimmer 115.

Gemeinde Steenfeld 11.10.2018



Amtliche Bekanntmachung

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Steenfeld ist zu einer Sitzung am

Montag, den 22.10.2018, um 19:30 Uhr, im Gemeindehaus Spann, Hauptstraße 5a, 25557 Steenfeld

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 1 "Sondergebiet Biogasanlage Thies" -Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 8 Bericht über Haushaltsüberschreitungen nach § 82 GO und die finanzielle Entwicklung
- 9 Eventuelle Mitgliedschaft im Verein Mittelholstein Tourismus
- 10 Berichte aus den Ausschüssen
- 11 Anfragen aus der Gemeindevertretung

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Ralf Eichert Bürgermeister



Amtliche Bekanntmachung

Der Finanz- und Personalausschuss des Schulverbandes Hohenwestedt ist zu einer Sitzung am

Montag, den 22.10.2018, um 18:00 Uhr, im Raum 3, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 5 Bericht der Schulleitungen
- 6 Mitteilungen des Verbandsvorstehers
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Sachstandsbericht WLAN
- 9 Sachstandsbericht Förderprogramm Schulsanierungen
- 10 Schulverpflegung Schule Hohe Geest
- 11 I. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018
- 12 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019
- 13 Anfragen aus dem Ausschuss
- 14 Auftragsvergaben
- 14.1 Auftragsvergabe: Telefonanlage Schule Hohe Geest
- 14.2 Auftragsvergabe: Wartungsvertrag Hardware/Software Schule Hohe Geest

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Carsten Wiele Ausschussvorsitzender



Amtliche Bekanntmachung

Der Finanzausschuss der Gemeinde Beringstedt ist zu einer Sitzung am

Donnerstag, den 25.10.2018, um 18:00 Uhr, im Versammlungsraum der Gemeinde, Schulberg 5, 25575 Beringstedt

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019
- 8 Gebührenkalkulation Kindertagesstätte
- 9 Anfragen aus dem Ausschuss
- 10 Personalangelegenheiten:
- 11 Personalangelegenheiten:

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Thomas Illing Ausschussvorsitzender